

Dansk ErhvervsFinansiering A/S
CVR-nr. 29 63 84 11

Årsrapport for 2025

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på selskabets
generalforsamling den 2. marts 2026

Dirigent Ivan Sløk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den interne revisors revisionspåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse for 2025	10
Balance pr. 31. december 2025	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Dansk ErhvervsFinansiering A/S
Bredgade 95
5560 Aarup
CVR-nr. 29 63 84 11
Hjemstedskommune: Assens

Telefon 63 45 63 60

Internet www.danskerhvervsfinansiering.dk

E-mail info@danskerhvervsfinansiering.dk

Direktion

Ivan Sløk

Bestyrelse

Kim Mouritsen, formand

Jan Gøl

Ivan Sløk

Ejer

Sparekassen Danmark

Østergade 15

9760 Vrå

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Platanvej 4

7400 Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dansk ErhvervsFinansiering A/S (DEF) er et leasingselskab, som ejes 100% af Sparekassen Danmark.

DEF har som formål og hovedaktivitet at drive leasingvirksomhed samt virksomhed, der må anses for accessorisk hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et driftsmæssigt overskud på 16.673.557

Resultat før skat på 21.250.788 kr. er på niveau med de budgetterede forventninger i intervallet 20-22 mio. kr.

Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Selskabets forretningsomfang udvikler sig meget positivt, men der er fortsat globale usikkerhedsmomenter, som kan betyde en moderat investeringslyst og afledte brancher kan få betalingsvanskeligheder. Der forventes et resultat før skat for år 2026 i intervallet 21-23 mio. kr., som er på niveau med det realiserede resultat for året 2025.

Efter realisering af overskud på 16.673.557 kr. udgør selskabets egenkapital 70.017.497 kr. pr. 31. december 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Nettoomsætning		90.626.901	90.680.409
Andre driftsindtægter		3.517.846	4.200.120
Eksterne omkostninger		-942.319	-786.495
Bruttofortjeneste		93.202.428	94.094.034
Personaleomkostninger	1	-14.329.789	-13.157.833
Af- og nedskrivninger		-5.622.299	-2.386.357
Andre driftsomkostninger		-11.471.530	-16.687.140
Finansielle omkostninger	2	-40.528.022	-49.878.429
Resultat før skat		21.250.788	11.984.275
Skat af årets resultat	3	-4.577.231	-3.568.732
Årets resultat		16.673.557	8.415.543
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		16.673.557	8.415.543

Balance pr. 31. december 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Immaterielle aktiver		0	32.285
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	32.285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.679.834	21.939.514
Materielle anlægsaktiver	5	55.679.834	21.939.514
Andre tilgodehavender	6	1.684.103.186	1.450.038.514
Finansielle aktiver		1.684.103.186	1.450.038.514
Langfristede aktiver		1.739.783.020	1.472.010.313
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		2.395.440	3.066.450
Andre tilgodehavender		1.933.019	255.002
Periodeafgrænsningsposter		6.957.286	1.183.589
Tilgodehavender		11.285.745	4.505.041
Kortfristede aktiver		11.285.745	4.505.041
Aktiver		1.751.068.765	1.476.515.354

Balance pr. 31. december 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		65.017.497	48.343.940
Egenkapital		70.017.497	53.343.940
Udskudt skat	7	22.370.516	17.793.285
Anden gæld		74.217.486	76.960.840
Langfristede forpligtelser	8	96.588.002	94.754.125
Gæld til tilknyttet virksomhed		1.548.936.405	1.297.402.358
Leverandørgæld		7.590.228	12.727.464
Periodeafgrænsningsposter		13.867.057	6.896.675
Anden gæld		14.069.576	11.390.792
Kortfristede forpligtelser		1.584.463.266	1.328.417.289
Forpligtelser		1.681.051.268	1.423.171.414
Passiver		1.751.068.765	1.476.515.354
Eventualforpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01.01	5.000.000	48.343.940	53.343.940
Årets resultat	0	16.673.557	16.673.557
Egenkapital 31.12	5.000.000	65.017.497	70.017.497

Noter

	2025	2024
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	12.677.506	11.611.088
Pensioner	1.516.364	1.430.865
Andre omkostninger til social sikring	135.919	115.880
	14.329.789	13.157.833
Gennemsnitligt antal medarbejdere	17	16
2. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	40.320.715	49.793.486
Renteudgifter	207.307	84.943
	40.528.022	49.878.429
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	-4.577.231	-2.207.238
Regulering vedrørende tidligere års skat	0	-18.492.489
Regulering vedrørende udskudt skat tidligere år	0	17.130.995
	-4.577.231	-3.568.732

Noter

	2025	2024
	kr.	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Immaterielle aktiver		
Kostpris 01.01	1.504.337	1.504.337
Tilgang	0	0
Afgang	-1.504.337	0
Kostpris 31.12	0	1.504.337
Afskrivninger 01.01	-1.472.052	-1.276.571
Afskrivninger vedr. årets afgang	1.504.337	0
Afskrivninger i året	-32.285	-195.481
Afskrivninger 31.12	0	-1.472.052
Regnskabsmæssig værdi 31.12	0	32.285

Noter

	2025	2024
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg og inventar		
Kostpris 01.01	4.191.971	3.455.735
Tilgang	2.258.121	2.342.511
Afgang	-2.706.684	-1.606.275
Kostpris 31.12	3.743.408	4.191.971
Afskrivninger 01.01	-2.449.776	-2.147.218
Afskrivninger vedr. årets afgang	974.569	584.806
Afskrivninger i året	-857.165	-887.364
Afskrivninger 31.12	-2.332.372	-2.449.776
Regnskabsmæssig værdi 31.12	1.411.036	1.742.195
Heraf leasede aktiver	1.411.036	1.742.195
Operationelle leasingaktiver		
Kostpris 01.01	22.785.340	8.081.769
Tilgang	39.243.722	15.207.025
Afgang	-798.209	-503.454
Kostpris 31.12	61.230.853	22.785.340
Afskrivninger 01.01	-2.588.021	-1.529.345
Afskrivninger vedr. årets afgang	363.494	308.453
Afskrivninger i året	-4.737.528	-1.367.129
Afskrivninger 31.12	-6.962.055	-2.588.021
Regnskabsmæssig værdi 31.12	54.268.798	20.197.319

Noter

	2025	2024
	kr.	kr.
6. Andre tilgodehavender (finansielle aktiver)		
Samlet udlån fordelt efter restløbetid		
Inden for 1 år	165.320.057	116.041.307
Mellem 1 og 5 år	1.030.658.748	882.762.299
Over 5 år	488.124.381	451.234.908
	<u>1.684.103.186</u>	<u>1.450.038.514</u>

Finansielle aktiver vedrører udlån.

7. Udskudt skat

Udskudt skat primo	-17.793.285	-32.717.042
Regulering udskudt skat	-4.577.231	-2.207.238
Regulering udskudt skat tidligere år	0	17.130.995
	<u>-22.370.516</u>	<u>-17.793.285</u>

Udskudt skatteforpligtelse vedrører hovedsageligt forskelsværdi på udlån.

Noter

8. Langfristede forpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede forpligtelser.

Forpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2025	2024
	kr.	kr.
Udskudt skat		
Over 1 år og til og med 5 år	22.370.516	17.793.285
langfristet del	22.370.516	17.793.285
Anden gæld		
Over 1 år og til og med 5 år	59.177.777	60.527.572
Over 5 år	15.039.709	16.433.268
Langfristet del	74.217.486	76.960.840
Inden for 1 år	14.069.576	11.390.792
	88.287.062	88.351.632

Anden gæld vedrører hovedsageligt deposita indbetalt af leasingtagere.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale om kontorlejemål. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel. Huslejen i opsigelsesperioden kan opgøres til TDKK 36.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sparekassen Danmark, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen.

Noter

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C. Årsrapporten er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter renteindtægter fra leasingkontrakter. Endvidere indgår gebyr- og provisjonsindtægter ved selskabets leasingaktivitet.

Renteindtægterne indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører.

Gebyrer og provisioner, der er en integreret del af den effektive rente af et udlån, indregnes som en del af amortiseret kostpris og dermed som en integreret del af det finansielle instrument (udlån) under renteindtægter. Gebyrer og provisioner, der er led i en løbende ydelse, periodiseres over løbetiden. Øvrige gebyrer indregnes i resultatopgørelsen på transaktionsdagen.
